
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

RPH Beheer BV 13-04-2021 
 1

RPH Beheer BV, KvK 61697370, gevestigd te 5802 EK Venray, Acaciastraat 17.

Opmerking algemeen:

Dit verslag en opvolgende verslagen berusten mede op informatie die de 
curator verkregen heeft van gefailleerde alsmede van derden. De curator 
benadrukt dat de informatie in dit verslag onderwerp is van nader onderzoek. 
Dit betreft de reguliere onderzoeken die een curator geacht wordt in ieder 
faillissement in te stellen. In een later stadium kan blijken dat de informatie in 
dit verslag dient te worden aangepast.
Onder verw ijzing naar het arrest van de Hoge Raad van 21 januari 2005 (NJ 
2005, 249 en JOR 2005/104) wordt opgemerkt dat dit verslag niet beoogt om 
verantwoording af te leggen over de stand van de boedel noch daarin volledig 
inzicht te geven. Individuele crediteuren kunnen dan ook geen rechten 
ontlenen aan dit verslag en opvolgende verslagen.

13-04-2021 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 02-10-2021
Insolventienummer F.03/21/37
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000183376:F001
Datum uitspraak 16-03-2021

R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr M.M. Gerrits

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b2b6530c-4686-eb11-80ff-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87ab81c0-2fba-e511-80c8-005056ac5ca6


Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

RPH Beheer BV is in oktober 2014 opgericht als beheersmaatschappij van 
(destijds) drie aandeelhouders. Holding van Propers BV en Propers Services 
BV, welke vennootschappen reeds door de rechtbank in staat van faillissement 
zijn verklaard op 4 augustus 2020 met aanstelling van mr. Gerrits als curator.

Na de verkoop van alle roerende zaken van Propers BV en Propers Services BV 
is (ook) RPH Beheer feitelijk uit het gehuurde vertrokken en zijn haar 
activiteiten (ook) gestaakt.
 
Volgens de verklaring van de directie van 10 december 2020 had RPH na het 
faillissement van haar dochters Propers BV en Propers Services BV geen 
bestaansrecht meer, reden waarom (in ieder geval) op 10 december 2020 
besloten is tot het doen van eigen aangifte. Doordat de aangifte niet compleet 
is gedaan, heeft de rechtbank een en ander eerst op 16 maart 2021 in 
behandeling kunnen nemen.

13-04-2021 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 269.569,00 € 132.128,00 € 214.148,00

2018 € 120.133,00 € -274.799,00 € 645.526,00

2017 € 280.356,00 € 20.176,00 € 531.951,00

De jaarrekening over 2019 is eerst recent samengesteld t.b.v. de 
faillissementsaanvraag. De jaarrekening over 2020 moet nog samengesteld 
worden.

13-04-2021 
 1

1

Toelichting 
De laatste medewerker is medio 2020 uit dienst gegaan.

13-04-2021 
 1

€ 7.424,70

Toelichting 
Dit betrof het bij het uitspreken van het faillissement aanwezige saldo op de 
rekening van gefailleerde bij de Rabobank.

13-04-2021 
 1



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
16-3-2021

t/m 
12-4-2021

13-04-2021 
 1

van 
13-4-2021

t/m 
11-7-2021

12-07-2021 
 2

van 
12-7-2021

t/m 
1-10-2021

02-10-2021
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 51 min

2 18 uur 6 min

3 29 uur 39 min

totaal 61 uur 36 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

JUPA Beheer BV (KVK 12059325) is bestuurder. Dhr. P.K.M. Arts (12-07-1974) is 
enig aandeelhouder van en bestuurder in JUPA Beheer BV.

13-04-2021 
 1

Niet bekend 13-04-2021 
 1

Bezien wordt of nog premierestitutie is te verwezenlijken. 13-04-2021 
 1

De huurovereenkomst ter zake het pand aan de Acaciastraat 17 in Venray is in 
overleg met de verhuurder per 1 december 2020 beëindigd. De verhuurder 
heeft de vordering bij de curator ingediend ter verificatie.

13-04-2021 
 1

In onderzoek. 13-04-2021 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Toelichting 
Er is geen personeel meer in dienst.

13-04-2021 
 1

Personeelsleden 
1

Toelichting 
De laatste medewerker is medio 2020 uit dienst gegaan.

13-04-2021 
 1

N.v.t. 13-04-2021 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

In onderzoek 13-04-2021 
 1

N.v.t. 12-07-2021 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

in onderzoek 13-04-2021 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Deelnemingen

totaal € 0,00 € 0,00

Gefailleerde was houdster van alle aandelen in 3 vennootschappen, waarvan 
er 2 in 2020 gefailleerd zijn, zijnde Propers BV en Propers Services BV. De 
aandelen van de derde vennootschap zijn in 2020 vervreemd. De curator heeft 
om nadere gegevens gevraagd teneinde te kunnen vaststellen of deze 
vervreemding op de juiste w ijze heeft plaatsgevonden.

13-04-2021 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
N.v.t.
De bankrekening vertoonde een positief saldo per datum faillissement dat 
inmiddels is bijgeschreven op de boedelrekening. Er lopen voor zover thans 
bekend geen kredietovereenkomsten.

13-04-2021 
 1

Niet van toepassing 13-04-2021 
 1

In onderzoek 13-04-2021 
 1

N.v.t. 12-07-2021 
 2

In onderzoek 13-04-2021 
 1

N.v.t. 12-07-2021 
 2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet ingeroepen 13-04-2021 
 1

Niet ingeroepen 13-04-2021 
 1

Niet ingeroepen 13-04-2021 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. 13-04-2021 
 1

Doorstarten onderneming

N.v.t. 13-04-2021 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De administratie over 2020 moet nog verwerkt worden. 13-04-2021 
 1

Gedeponeerd is tot en met 2017. De jaarrekening 2018 zou reeds opgemaakt 
zijn, doch is nimmer vastgesteld.

13-04-2021 
 1

N.v.t. 13-04-2021 
 1

Nog te onderzoeken 13-04-2021 
 1

Toelichting 
In onderzoek

12-07-2021 
 2

In onderzoek 13-04-2021 
 1

Aan de bestuurder is verzocht haast te maken met het bijwerken van de 
boekhouding en z.s.m. de administratie ter hand te stellen t.b.v. het 
onderzoek.

13-04-2021 
 1

Inmiddels is e.e.a. ontvangen en het onderzoek is ter hand genomen. In een 
volgend verslag zal hierop worden teruggekomen.

12-07-2021 
 2

Het onderzoek van de administratie heeft geleid tot een groot aantal vragen 
aan de voormalige bestuurders. Met beiden hebben inmiddels gesprekken 
plaatsgevonden. Vervolgvragen zijn gesteld. Niet uit te sluiten valt dat e.e.a. 
zal leiden tot vorderingen op de voormalige bestuurders.

02-10-2021
 3



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 
Salaris curator : PM

13-04-2021 
 1

€ 9.744,00 13-04-2021 
 1

€ 19.732,00 12-07-2021 
 2

€ 33.067,00 02-10-2021
 3

1

Toelichting 
Verhuurder

13-04-2021 
 1

2 12-07-2021 
 2

€ 24.716,70

Toelichting 
Vordering curator Propers BV (ca) ex pauliana op RPH Beheer BV : PM

13-04-2021 
 1

€ 25.583,49 12-07-2021 
 2

Nog niet bekend 13-04-2021 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

Voor zover thans bekend zijn er geen lopende procedures. 13-04-2021 
 1

10. Overig

Na ontvangst van de administratie zal het boekhoudkundig onderzoek ter 
hand genomen worden. Hierop zal in een volgend verslag teruggekomen 
worden.

13-04-2021 
 1

Vervolg onderzoek administratie. 12-07-2021 
 2

Vervolg onderzoek administratie en - afhankelijk van de antwoorden op nog 
gestelde vragen - terugvorderen van door de voormalige bestuurders 
onttrokken middelen. Zie ook 7. Rechtmatigheid.

02-10-2021
 3

Nog onbekend. 13-04-2021 
 1

2-4-2022 02-10-2021
 3



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


